dictorum et tamen non contradicuntur: sequitur enim ista con-
tradictione igitur ad invicem contradicuntur: nec sequitur ista con-
vertuntur igitur ad invicem convertuntur: sicut nec sequitur: ista con-
vertuntur cum aliquibus igitur convertuntur. **P**rius: n. semp. asserit
quod illa inter se vel ad invicem convertuntur quod est falsum. **T**ertio
sequitur ulterius quod a. et b. sunt filia et tamen non assimilantur ut
posito quod a. et b. ad invicem sint alij filia et filia alij a se etiam
sequitur quod a. et b. assimilantur et tamen sunt dissimilia: dato quod sint
inter se filia et quodlibet eorum sit alteri dissimile. et sic patet sequi
tur. quod a. et b. sunt fratres et tamen non sunt ad invicem parentes: da-
to quod a. et b. sint unus homo et unus asinus quorum quodlibet ha-
beat fratrem. et sic de alijs infinitis est verum. **A**d secundum
arguuntur. in casu illo concedo illas omnes pro patris filij est pater:
et nego illam: alij pro patris filij non est pater: et tunc ad ar-
gumentum: pro patris filij non est pater. et pro est alij pater
igitur: nego prius: nec arguitur cum debito medio: primo quod
idem non subicitur in utraque premissarum nec confirmat. Secundo
quod subijctio conclusionis non predicat in minori: id deberet sic
argui pro patris filij non est pro patris filij est alij pater
pater igitur alij pater pro patris filij non est pater. prius bona est
sed minor est casum. **E**t iam sequitur pro patris filij non
est pater et plato est pater pro patris filij igitur: iterum prius est bo-
na: sed minor est falsa. **E**x hoc patet quod ista prius non valet. ois
pater patris filij est pater pro est pater igitur pro patris filij
est pater. quod plus subicitur in maiori quam sit predicatum in mino-
ri. **S**ed forte queritur hic utrum iste gentivus pro patris filij
possit teneri a parte predicati sicut si asinus in ista cuiuslibet ho-
minis asinus currit. dico quod non: quod rectus non regitur ab obli-
quo sicut contra: ideo rectus subsequens obliquum potest indis-
ferenter teneri tam a parte subiecti quam a parte predicati: sed obli-
quus subsequens rectum non sic potest. opus. n. quod se teneat cum
isto a quo regitur: modo certum est quod si patris filij non potest re-
gi ab illo termino pro a parte predicati sed ab illo termino pro
a parte subiecti necio regitur cum illud sit sibi propinquius. hoc est
contingit de termino restringente quod potius determinare
de sibi propinquius quam remotius ab eodem. **P**ropterea con-
cedo istam: ois pater in divinis est pro. quod si in divinis restrin-
gitur: restringit si pater a parte subiecti et non sic pro a parte predi-
cati: nisi sibi addat dicendo ois pro est pater in divinis: que fal-
sa est et simpliciter neganda. et hec procedenda: alij pro non est pa-
ter in divinis. hec vero negari de pater in divinis non est pater: et
non sequitur iste pater in divinis non est pater dimissio for. et iste
pater est pater igitur pro in divinis non est pater. causa autem qua-
re non valet. dicta est supra. **P**ro solone dicunt quidam quod
illud syncategorema quatuorlibet et quatuorlibet distribuit non
terminum expressum sed implicitum: et non pro qualibet quantita-
te sed solum pro speciebus quantitatibus. unde hec pro pro eos
quatuorlibet homo currit: subordinat in mente huic. de qualibus
specie quantitatibus homo habens aliquam quantitatibus currit: et sic si specie
quantitatibus stat confuse et distributive et si homo confuse tamen: ita simi-
liter in alia: quatuorlibet homo currit. et sicut prima est va in ca-
su superiori ita est ista: consilium dicit quod si qualislibet vel qua-
lelibet distribuit inter se pro speciebus qualitatum et terminum ex-
tra se confundit confuse tamen ut qualelibet currit significat quod
de qualibus specie qualitatum ens habens aliquam qualitatem currit.
Sed contra istam rationem arguitur sic. Syncategorema
tamen quidam distribuit pro suba solum: ut omnis nullus qui-
libet uterque quedam distribuit pro quantitate et quidam pro qua-
litate: sed distribuit pro suba solum: distribuit extrinsece et
non intrinsece. igitur ita va de signis distributivis pro quantita-
te et qualitate sicut sunt illa quatuorlibet qualislibet qualeli-
bet vel si non: de causa diversitatis. **S**ecundo hec pro est
valis apud eos quatuorlibet homo currit. igitur: ibidem subicitur terminus
categorematicus: sed non va quod alij nisi si homo igitur si homo subicitur.
et per prius stat confuse et distributive nec potest dici quod ibi sub-
icitur si specie quantitatibus cum idem non explicet aliquid tale.
Tertio sequitur quod per idem si omnis vel ois deberet distri-
buere solum pro speciebus et non individuis et sic hec esset va ois
animal fuit in archa noe. quod de qualibus specie animalis aliquid
animal fuit in archa noe quod verum est. **Q**uarto sequitur
quod quolibet istarum premissarum esset necesse quatuorlibet homo cur-
rit. igitur quatuorlibet animal currit: qualislibet homo currit. igitur

qualelibet animal currit. quod arguitur cum termino stante confuse
tamen ratione signi valis ab inferiori ad superius: sicut hic:
omnis homo est homo igitur ois homo est animal. et ex alio quod
sequitur de quolibet specie quantitatibus homo habens aliquam quantitatibus cur-
rit ergo de qualibus specie quantitatibus animal habens quantitatibus cur-
rit. **Q**uinto sequitur quod ista sunt simul vera. quatuorlibet homo
currit: quatuorlibet homo non currit: quatuorlibet homo currit
et aliquotus homo non currit: sicut ista de qualibus specie quantita-
tis homo habens aliquam quantitatibus currit. et de qualibus specie
quantitatibus homo habens aliquam quantitatibus non currit. **S**exto se-
quitur quod nulla illarum premissarum valis quatuorlibet homo currit iste
est homo et aliquotus igitur iste currit. et sic stabit illa simul
quatuorlibet homo currit iste est aliquotus homo et tamen iste non cur-
rit. et sic de alijs que non in merito auditus offendunt cum si-
ne ratione procedere videantur. **D**ico igitur alij quod in ista pro-
positione quatuorlibet homo currit. si quatuorlibet distribuit istum
terminum homo qui est subijctum pro quolibet homine habente aliquam qua-
litatem. **S**ic si qualislibet distribuit istum terminum homo pro
omni homine habente aliquam qualitatem. et et si quodlibet in
ista propositione quolibet entia sunt finita: distribuit istum ter-
minum entia quod est subijctum pro oibus entibus numeratis vel
numerabilibus. **E**t per hoc patet solutio ad arguuntur. **A**d mis-
so. n. casu concedo istam aliquotus homo non currit. et nego istam
quatuorlibet homo currit. et tunc ad arguuntur: aliquotus homo currit:
et non est aliquotus homo quin tantus currit. igitur quatuorlibet
homo currit. nego prius nec arguitur ab exponentibus ad ex-
ponitur. **S**ed illa propositio de sic exponitur aliquotus homo currit. et
nihil est aliquotus homo quin illud currit. **S**ic ista qualis-
libet homo currit: sic exponitur aliquotus homo currit et nihil est
aliquotus homo quin currit ergo. **T**ertio quolibet entia sunt fi-
nita exponitur sic. aliquotus entia sunt finita et nulla sunt aliquotus
entia quod ista sunt finita. et sic patet si alij dicat. **E**x his
patet quod sicut hec propositio est falsa quodlibet ois animal est animal:
ita et ista quodlibet qualelibet de quolibet tali scit ipsum esse ta-
le quale ipsum est: posito quod non sint nisi tres species qualita-
tis. scilicet grammatica loyca et rethorica: et sint tres homines in mu-
do. va. a. b. c. quorum quilibet sciat grammaticam loyca et re-
thoricam et quod quilibet illorum sciat qualis ipse est: et cum hoc
de quolibet alio. **I**sto posito patet falsitas istius. quod si quodlibet
qualelibet de quolibet scit ipsum esse tale quale ipsum est igitur
aliquid est qualis. prius est falsum. quod nec. a. nec. b. nec. c. Si
enim. a. esset qualelibet: tunc. a. esset ois ens habens qualitatem:
quod est falsum: quod. a. non est. b. nec. c. sed in isto casu concedo
istam: qualelibet de quolibet tali scit ipsum esse tale quale est
ipsum. quod omne ens habens qualitatem de quolibet tali scit
ipsum esse tale quale ipsum est. **E**t si queritur quod subicitur in hac
qualelibet de quolibet vel in ista qualelibet currit. dico quod si qualeli-
bet. et si concluditur quod ista non est valis. concedo quod non
est aliquid quantitatibus. **E**t si iterum inferatur: quod ista non est ex ponitur
bilis: nego prius: si. n. non sit valis explicite est tamen valis im-
plicitate. **Q**ui subijctum implicitum est si ens dictum pro omni ente
habente qualitatem: et subordinaat huic in mente qualelibet
ens currit: ubi si qualelibet est syncategorema et prius nec
erat categorema nec syncategorema: sed terminus pre-
gnans ut in pluribus locis dictum est. quare etc.

Ad principale iterum arguitur sic. ista sunt sim-
vera. a. est triplum ad. b. et
n. a. est triplum ad. b. et ista sunt duo contradictoria igitur a. n. p.
bat. et pono quod a. sit pedale et. b. sit duplum ad. a. et sit unum.
b. ois. b. et unum. a. ois. a. tunc nullum. a. est triplum ad. b. quod
omne. a. est pedale duplum ad. b. quare etc. **E**t quod a. est du-
plum ad. b. probatur. a. excedit. b. per pedale et. b. est solum
sempedale igitur. patet prius et antecedens probatur. a. excludit. b.
per duo sempedalia igitur a. excedit. b. per pedale patet con-
sequentia: quod duo sempedalia constituunt pedale: et ante-
cedens probatur: et sint. c. d. due medietates. a. pedale tunc sic. a.
excedit. b. per. c. sempedale et idem. a. excedit per. d. semp-
pedale igitur. a. excedit. b. per. c. et. d. et. c. et. d. sunt semp-
pedalia. et per consequens per duo sempedalia. **S**ecundo
arguitur sic. ista sunt simul vera: quotienscunq; fuisti parisius
totiens fuisti homo et aliquotiens fuisti parisius et non to-
tiens fuisti homo. quod aliquotiens fuisti parisius? et tunc fuisti homo etc.

p3 pna cum mino: i et maio: pbat. et p3 q tu fueris pluri
bus vicibus parisius cu3 interruptioe tps. Ito posito p3
q bec est va: quotienscuq3 fuisti parisius tu fuisti ho: quia
aliquado fuisti parisius et tunc fuisti ho et nunq3 fuisti pa
risius qn tunc fuisti ho igit. Qd aut illa sit vera aliquotiens
fuisti parisius et no toties fuisti homo: pbat. bis fuisti ho
parisius: et non bis fuisti homo igit. minor: pbat. q: si bis
fuisti igit duabus vicib3 fuisti parisius et in tpe iter medio
non fuisti ho. p3 pna iuxta significacione istu termini bis et
alioy numeraliu terminoy. **T**ertio argf sic. ista sunt fil
va ois pbenix est: et aliqua pbenix non est. et ista sunt duo
pdictoria igit anis pbat. q bec sit va p3. f. ois pbenix est.
q: aliqua pbenix est et no e aliq pbenix qn illa sit: et q bec
sit va aliqua pbenix non e pbat n^m corruptu est aliq pbe
nix est corrupta igit aliq pbenix non est. Sitr n^m genera
dam est: aliq pbenix est gnanda igit aliq pbenix non e: p3
q3 istay pna: in qrtio mo pme figure qre. **A**d bec rñ
def ad pmi negando ista. a. est triplu ad. b. et ulterius ad
misso casu nego illaz. a. excedit. b. per pedale et ista filr. a.
excedit. b. per duo semipedalia: et tuc ad pbatione. a. exce
dit. b. per. d. semipedale et a. excedit. b. per. c. semipeda
le igit. a. excedit. b. per duo semipedalia: nego arg^m: s3 bn
sequit igit per duo semipedalia. a. excedit. b. ex quo post
modu3 non sequit q p pedale. a. excedit. b. sed bn sequit
q per aliq q sunt pedale. a. excedit. b. Sitr coedo q per
c. et. d. semipedalia. a. excedit. b. no tr. a. excedit. b. per. c.
et. d. semipedalia. **A**l r pt dici pcededo ista. a. excedit. b.
per. c. et. d. semipedalia: et non seqt q. a. excedat. b. p pe
dale: q. a. excedit. b. per. c. et. d. semipedalia alternatis vi
cibus ideo deberet sic argui. a. excedit. b. per. c. semipeda
le et excedit per. d. semipedale sine comensuratione alicui
illaruz ad. b. q. a. excedit. b. per pedale. pna bona: s3 anis e
falsum: q: qñ dñ. a. excedit. b. per. c. semipedale tuc. c. co
mensurat. b. et qñ dñ. a. excedit. b. per. d. semipedale. c. co
mensurat. b. qre et. **A**d scdm nego q illa sint pdicto
ria: quotienscuq3 tu fuisti parisius totiens tu fuisti ho et ali
quotiens fuisti parisius et no totiens fuisti ho. pmo q: vna
cathe^a non pot pdictorari vni ypothetice. 2^o q: dato illo
sequit q pole est duo pdictoria esse fil falsa: pbat et pono
q tu nunq3 fueris vel saltē q tu no sis parisius: isto posito
p3 quilibz istay esse falsam: pdictoria igit pme est illud ali
quotiens quoties fuisti parisius no fuisti ho: sic pdictoria
istius qd andit for. illud pfert pld no est illud: aliqd an
dit for. et illud no pfert pld: pp cam deam: sed snu pdicto
rium est illud aliqd qd andit for. no profert pld: opposita
igit hay copulativaz no debet dari per cathegoricas illas
sed per negationes ppositas eidey. Non obstantibus hys
in casu argumeti nego illaz quotienscuq3 tu fuisti parisius to
tiens fuisti ho: pro cui3 declaratioe noto q li quotienscuq3
no e termin^o cathegorie: nec sine cathegorie: s3 ter
minus pgnans icludēs iplicite pro subo terminu cathego
rematicu distributu pro tpiibus mensuratib3 actus iterru
ptos: equipollet. n. isti orationi: quotcuq3 vicibus: vbi li vi
cibus distribuit modo dicto. Idec ergo quotienscuq3 fui
sti parisius totiens fuisti ho: subordinat huc quotcuq3 vi
cibus fuisti parisius tot vicibus fuisti ho: vbi p3 distribu
tio pro iterruptoe teporis: hmoi vo tpa iportat per hmoi
aduerbia bis ter qter: sed q determinant vba rone tepo
ris significati per istu terminu quotienscuq3: nego igit il
lam quotienscuq3 fuisti parisius toties fuisti ho: et concedo
q aliquoties fuisti parisius et no toties fuisti ho: q: bis fui
sti parisius et non bis fuisti: q: duab3 vicibus fuisti parisius
et in tpe iter medio no fuisti parisius: sed non est pole q
duabus vicib3 fuisti homo et in tpe iter meo no fuisti ho:
bec igit pp3: bis fuisti ho: significat assertive q semel fui
sti ho et aliq post modu no fuisti ho: et iterum scdo fuisti
ho qd non est pole. **N**ota tr q si tale adverbium non
determinat verbu sed aliqd aliud nomen no o3 hac signi
ficacione exprimere sicut hic: bis duo fuerut qtuor: no. n.
op3 q duabus vicib3 duo fuerut qtuor: et in tpe iter meo
non fuerunt qtuor: sed b bn o3 in istis bis tu cucurristi: ter
fuisti Rome: vel sic. de aljs. **A**d 2^m ego nego illam

pnam: aliqui fuisti parisius. Et tunc fuisti ho: et nunq3 fui
sti parisius qn tunc fuisti ho igit quotienscuq3 et. sed bene
sequit igit qncunq3 fuisti parisius tuc fuisti ho: qd vey est.
S3 ad pcludedu illud pns o3 sumere pro ante aliquoties
fuisti parisius quoties fuisti ho et non aliquotiens fuisti pa
risius qn totiens fuisti homo sed maio: est falsa iuxta dea.
Ad 3^m pcedo q illa sunt pdictoria: ois pbenix est: et ali
qua pbenix no est: sed dubito an aliqua istay sit va: q: du
bito an aliqua pbenix sit: vt pat3 per pprietatez talis anis
si g^o ponit q no sit aliqua pbenix: nego illa ois pbenix est
et istam filr aliqua pbenix est. **C**ontra qd solet argui sic
omne qd fuit e: aliqua pbenix fuit ergo aliq pbenix e. Si
militer omne qd erit est aliq pbenix erit igit aliqua pbenix
est igit. **S**cdo aliqua pbenix fuit et n^a pbenix est corru
pta igit aliq pbenix est: maio: pbat: nihil est corruptu igit
n^a pbenix est corrupta: anis p3 q: si aliqd est corruptu igit
aliquid non est: qd falsum est. igit et. **T**ertio aliq pbe
nix pot ee igit aliqua pbenix potest esse pns. igitur aliqua
pbenix pot esse que est. igit aliqua pbenix est. **R**espō
def negando qualibet eay pnaruz: eo q nullibi illud qd
subicit in maio: pdicatur in mio: iplicite nec explicite: sed
mino: d3 esse talis in pma: aliqua pbenix est aliqd qd fuit
et in scda d3 esse aliq pbenix est aliqd qd erit: quaz quelib
bet patit falsitatez pcedo ergo q omne pteritum est et o3
futurum est et aliqua pbenix est pterita vel futura et tr n^a
pbenix est. **A**d scdm nego illa: n^a pbenix est corrupta et
istam filr nihil est corruptu. Ex quo non sequit q aliquid
non est q: a termino ampliatio ad eundu non ampliatur no
v3. ar^m nisi gra maē in terminis distributis vel ppōib3 sin
gularibus: sequit. n. iste ho est mortu^o igit iste ho non est
tu es interfectus igit tu no es. **A**d 3^m concedo istas p
positiones aliqua pbenix pot esse: aliqua pbenix potest ee
pns: aliqua pbenix pot esse pbenix que est. Ex qbus non
sequit q aliq pbenix est nec relin in vltia ppositione h3 re
solui in nota copulatois et pnomē relin vel demfatiu p
pter determinationē eiusdem a termino modali pcedente.
Ite pnter concedo q aliqua pbenix pot esse in istati p
fenti vel in istati qd est pns et tamen q nulla pbenix est in
istati pnti: nec in istati qd e pns: non tr pcedo q aliq pbe
nix possit ee in hoc istati qd est pns demfato itanu pnti:
sed bn aliq pbenix pot ee in hoc istati qd est pns demf
to istanti futuro: non tr sequit q tale istans sit pns: imo n^m
istans futuruz erit pns vel in pnti istanti: sic nec aliqd tale
istans erit in istati qd est: q: istans pns et istans qd est puer
tunt. **I**te nego q aliqua pbenix corrupta potest esse in
istanti qd est pns. **E**t si argi: hoc potest ee in instanti qd
est pns demfando pbenicez futurā. et hoc e corruptu vl
potest esse corruptu igit aliq pbenix corrupta potest ee in
hoc instanti: nego pna: q: me^m non debite sumit qd obe
ret ee tale bec e aliq pbenix corrupta vel potest ee aliqua
pbenix corrupta quoz qdlibz e falsuz. Non. n. e pole qd
aliqd sit pbenix corrupta cu3 hoc repugnatiā icludat: con
simili ratione nego ista aliqd gnandu potest esse pns: quia
non est pole q aliqd pns sit aliqd gnandu nec e3. qre et.
S3 forte iuz q3 qreret moduz rñdendi. dato q aliqua
pbenix esset. dico tuc q bec est va ois pbenix est. et bec e
falsa aliqua pbenix non est. Et ad arg^m nullum corruptu
est: aliqua pbenix est corrupta igit aliqua pbenix non est.
Dicunt qdam negado pnam ppter ampliacionē pexisc
tem in pmissis que in conclusionē nullatenus reperit: sed
dicunt debere concludi igit aliqua pbenix que est vel fuit
non est. Consimilr dicunt ad aliud q non sequit nullu ge
nerandum est: aliqua pbenix est generanda igit aliq pbe
nix non est sed bene sequit ergo aliqua pbenix que est vel
erit non est. **C**ontra istaz responsione arguit sic. omnis
pbenix que est et omnis pbenix que fuit est igit falsuz est
q aliqua pbenix que est vel que fuit non e. p3 pna cu3 mi
no: et maio: pbat: per exponentes: aliqua que fuit e et
non est aliqua pbenix que fuit qn ista est igit omnis pbe
nix que fuit est: p3 pna ab exponentibus ad expositaz. Itē
arguo sic magis in for^a omnis pbenix que est vel que fuit
est igitur falsam est qd aliq pbenix que est vel q fuit non

est. patet consequentia et ass. pbatur. per exponentes aliqua pbenix que est vel que fuit est et non est aliqua pbenix que est vel que fuit quoniam ista sit: igitur. p3 pna cui3 maiori et minori: sicut pponendo suum contradictorium claudens contradictionem. Et sic pot fieri vnu breue argm. aliqua pbenix que est vel fuit est igitur ois pbenix que est aial que fuit est. p3 pna ab vno quertibili ad reliquum eo quod vltis de scdo adiacente couertit cum sua indefinita vel particulari de consili adiacente: sequitur. n. so: ho est igitur omnis ho est: ho non est igitur non homo est. Consimiliter pot reprobari altera p3 allata. v3. aliqua pbenix que est vel que erit non est. Et dico igitur aliter negando quilibet ista: aliqua pbenix non est: aliqua pbenix que est vel que fuit non est: et concedo quod omnis pbenix que est vel que fuit est. Et tunc ad argm n3 corruptum est. aliqua pbenix est corrupta igitur aliqua pbenix non est: nego pnam nec est fillus in serio. q: predicatum minoris non debite supponit in ordine ad subm maioris. certum est quod in maioris corruptus non pot ampliari teneri et in minoris subm ampliari subm: ideo deberet pro minoris hec ppo sumi aliqua pbenix est aliquod corruptum: que negat tam impossibilis. Et consimiliter dicat ad aliud quod non sequitur: n3 generandum est aliqua pbenix est gñanda igitur. sed minor: d3 e3 talis aliqua pbenix est aliqd generandum que ita negatur sicut p3. Concedo igitur quod nullum corruptum est: nec aliqd generandum est. et aliqua pbenix est corrupta vel generanda. et tamen omnis pbenix est: imo que erit est: et non sequitur vt prius: omnis pbenix erit est aliqua pbenix gñanda erit igitur aliqua pbenix generanda est sicut non sequitur. omnis pbenix que fuit est aliqua pbenix et corrupta fuit igitur sed pmi debet esse minor: aliqua pbenix generanda est aliquid quod erit et secundi debet esse ista aliqua pbenix corrupta est aliquid quod fuit. quarum quilibet forma: malem patitur contradictionem. quare etc.

Contra istam ppositionem concessas. v3. ois pbenix est solet fieri tale argm. Ad hoc quod ppositio vltis affirm sit va. Cuius subm distribuit per hoc si gnatum omnis requirit quod ipm ad minus heat tria supposita in actu. sed iste terminus pbenix subiciens distribuit non h3 nisi vnicum suppositum. nec nalliter h3 plura igitur. p3 consequentia cum minoris. et maior: pbatur ante pbi in pna. pmi mi celi et mundi: dicentis quod ois et totum pmo ponimus sup tria. quare etc. Et sic negado illa maiorem cui3 falsitas sic pbatur. Cui3 indefinite correspondet vna vniuersalis non habes plura supposita qu3 indefinita ista: sed h. pbenix est: est indefinita non h3 nisi vnicum suppositum igitur sibi debet correspondere vna vniuersalis consimiliter se habes. sed non videt alia danda qu3 ista omnis pbenix est igitur. Et scdo ex qualibet indefinita de scdo adiacente sequitur sua vniuersalis subalterna. sed hec est indefinita pbenix est igitur ex ipsa sequitur aliqua vniuersalis: sed non videt alia nisi ista omnis pbenix est. igitur illa sequitur sed indefinita est va igitur et vniuersalis similitur. Et tertio arguitur sic. aliqua pbenix est et non est aliqua pbenix quoniam illa sit igitur omnis pbenix est. p3 consequentia ab exponentibus ad expo3 et antecedens est verum igitur. Et quarto tantum ens est pbenix igitur ois pbenix est ens. p3 consequentia ab exclusina ad suum vlt de terminis transpositis et exclu3 est vera igitur et vniuersalis. Et quinto hec est vera: omnis pbenix non est asinus. igitur si omnis non exigit tria supposita pro suo determinabili. p3 consequentia et antecedens similitur. q: illa omnis pbenix non est asinus couertit cum illa nulla pbenix est asinus que vera est. Et sexto ista sunt contraria omnis pbenix est nulla pbenix est sed hic si nulla non exigit tria supposita igitur nec si omnis. p3 consequentia. q: hic illa sunt signa opposita: modo opposita habent fieri circa idem: Et ultimo sequitur quod hec est falsa. omnis sol est clarissim3 lucēs. ppter defectum trinus suppositorum. et hec est falsa: aliqs sol non est clarissim3 lucēs quia propria passio negat a subo igitur duo contradictoria sunt simul falsa quod est impossibile ad bonum intellectum. Et ad auctoritatem igitur Aristoteli. s. omne et totum pmo ponit sup tria dico quod vera est. nam omne totum p3 perfectum ponit sup tria eo quod omne totum pfectum continet tria. s. pna medium et

finem. continet iterum tria. s. 3. dimensiones. v3. longitudinem latitudinem et profunditatem. Et ad aliam partem auctatis. v3. omne ponimus super tria non est intellectum quod Aristoteli. voluerit illud sine cathogoma ois semper exigere tria supposita in numero plurali: ppter hec non pot esse vera ois homines currunt dato quod si homines haberet nisi 20 supposita. op3. n. istus terminus homines habere tria supposita ideo dicit Aristoteli. quod non h3 dicat duo viri sunt omnes sed duo viri sunt duo viri. Et si contra hoc arguit adducendo argumeta pora vel quecumque alia concludendo tales vlt non habent nisi duo supposita. ex antecedente vero: semp negatur consequentia. Et si allegaretur etc. Dicat quod regula ista intelligitur in numero singulari et in numero plurali vbi terminus distribuit plura qu3 duo supposita sub se continet. hoc aut dico pro declaratione istius auctatis et non pro fundamento aliquo in hac materia tenendo nisi ad placitum. q: certe credo quod illa auctas non sit ppositio Aristoteli. sed translatio falsa. Non. n. video que falsitas sit in ista omnes boies sunt. dato quod sub3 non habeat nisi duo supposita: aut in ista duo viri sunt omnes viri certum est quod pma pot leniter concludi ex suis exponentibus et scda suo modo pbatur. Et aliter dicunt alij pro declaratione auctoritatis quod Aristoteli. voluit intelligi quod hoc signum omnis in numero plurali sicut eodem modo d3 loquendi non additur pronomini demonstratio nisi per illud pronomen demonstratiuum ad minus demonstrant 3o inditua et adducunt eodem modum loquendi. q: nunqu3 dicimus omnes isti currunt demonstratis duobus sed bene tribus vel pluribus. Sed certe hec ratio non pcedit sicut intellectum auctatis. q: in toto illo caplo pmo celi non sit loquens de pronome demonstratiuo sed solum de quod duo viri non sunt omnes vel totum sed duo viri sunt duo viri. Non. n. video quod obstat quin ista sit vera et ppta ois isti sunt: demonstratis duobus sicut ista copulatiua exponens istas. v3. isti sunt et non sunt isti quin illi sint. De his elige rationem magis gratas. pma. n. declarat textum et non scda. nullas tamen volo in hoc opere sustinere sed potius auctatem allegatam dicendo quod non est ppositio Aristoteli. sed translatio falsa sicut dictum est.

Amplius ad principale arguitur sic. ista sunt simul vera omne quod est homo est et aliqd quod est ho non est et ista sunt duo contradictoria igitur. maior: probatur. hec. n. est vera: ois quod est homo est: q: aliqd quod est homo est et nihil est quod est homo quin illud sit igitur. et quod hec sit vera aliquid quod est homo non est pbatur: aliqd quod est non est ho igitur. Similiter hoc homo non est demonstrando lapides et h est aliquid quod est igitur. Et secundo arguitur sic. ista sunt simul vera. Quicquid deus scit adhuc scit: et ista sunt duo contradictoria. igitur: p3 consequentia. cum minor et maior: probatur: et pmo quod ista quicquid deus scit adhuc scit. quia aliquid deus scit et nullus est oblitus eorum que scit igitur. aliam partem probabo. v3. aliquid deus scit quod modo non scit: q: deus scit illam tu non es et modo non scit illam. q: nunc est falsa igitur. Similiter deus scit contradictoria et iam non scit contradictoria igitur. et ex alio. quia deus scit aliquid quod iam est impossibile: quia scit illam tu non fuisti sed iam non scit aliquid impossibile: quia nihil scitur nisi verum igitur. Et tertio arguitur sic. ista sunt simul vera. quodlibet istum animalium est non homo. et aliquid istorum animalium non est non homo et ista sunt duo contradictoria igitur. p3 consequentia cum minor et maior: probatur. Et pono quod soz. et plato et cicero habeant tres asinos in comuni sic tamen quod nullus istorum habeat aliquid animal nisi aliquos illorum asinorum. Istis posito probatur illa quodlibet istum animalium est non homo nam quodlibet animal istorum est non homo igitur quodlibet istorum animalium est non homo. et per consequens quodlibet istorum animalium est non homo: quilibet consequentiarum p3. et antecedens pmo pbatur. quilibet asinus istorum est non homo: sed nihil est animal istorum nisi aliquis istorum asinorum igitur quodlibet animal istorum est non homo. Alteram partem probabo. v3. aliquid istorum anima-

Num non est non homo. nam hoc non est non homo demō-
 strando for. et hoc est aliquod animal istorum animalium cuius
 sit de numero illorum igitur patet consequentia. a resolutionibus
 ad resolutionem. Ad hoc respondet ad primam dubitando
 nunquid illa sint dictoria. s. omne quod est homo est et aliquid
 quod est homo non est. Quero. nunquid talia sint de eodem
 adiacente vel tertio. Si de secundo concedo primam et nego se-
 cundam: et tunc ad argumentum. aliquid quod est non est ho-
 mo igitur aliquid quod est homo non est: nego primam: eo quod an-
 tecedens est propositio negativa de secundo adiacente et de sub-
 dissimili. Per hoc patet quod illa consequentia non valet hoc homo
 non est: demonstrando lapidem et hoc est aliquid quod est igitur.
 quod non arguitur esse debito modo quod deberet esse tale: et hoc
 est aliquid quod est homo quod falsum est. et sic patet ratio quo-
 ad primam partem distinctionis. Si autem ponitur talia esse de
 tertio adiacente dico quod ipsa dictoria non sunt: eo quod predicatum
 nullibi distribuitur. v. g. ille terminus homo dictorius
 igitur prime est illud. aliquid quod est non homo est: et contra-
 dictorium secunde est illud omne quod est omnis homo est. qua-
 re etc. Non obstante hoc nego illam: omne quod est ho-
 mo est secundum istam partem distinctionis: quod si homo est predi-
 catum: et convertitur cum hoc impossibile omne quod est homo
 est. et tunc ad argumentum aliquid quod est homo est et nihil
 est aliquid quod est homo quin illud sit igitur: nego consequentiam:
 nec arguitur ab exponentibus ad expositum: quod opus in nega-
 tiva exposita istum terminum homo subsequitur relinquo dico
 et nihil est quod est quin illud homo est quod est falsum. Et
 secundum istam distinctionem debet consequentia dubitari aliquid
 animal non est igitur aliquid animal non est: nunquid antecedens
 sit de secundo vel de tertio adiacente. primo concedo primam et
 nego antecedens. secundo modo nego primam sed primam non de-
 bet sic distinguere: eo quod non potest esse sic de tertio adiacente:
 quod tunc sine cathegorema remaneret sub modo non est possibi-
 le. Cuius iste terminus aliquid potest subiecti vel predicari et non
 sic iste terminus aliquid: quod si aliquid est sine cathegorema et non si
 aliquid sed terminus significans. Ad secundum dico sicut supe-
 rius dicebam quod illa non sunt dictoria quicquid deus scivit
 adhuc ipse scit. et aliquid deus scivit quod non modo scit. Cuius
 quilibet illarum sit affirmativa. Sed contradictorium prime
 est illud: aliquid quod deus scivit modo non scit: contradictio-
 rium secunde est illud nihil deus scivit quod modo non scit. Ue-
 runtamen nego illam quicquid deus scivit iam scit: et con-
 cedo suum contradictorium: et tunc ad probationem aliquid
 deus scivit et nullus est oblitus eorum que scivit igitur: nego
 consequentiam. quod si aliquando sciverit. a. vel. b. propositionem
 et iam non sciat illam: non tamen sequitur quod fuerit oblitus illius:
 sicut iam tu scis istam propositionem hoc instans est et imedia-
 te post nunc non scies istam: et tamen non sequitur quod tu imedia-
 te post nunc oblitisceris illius. Sed hoc continget quod
 ipsa erit falsa postquam vera est. Ex hoc patet quod deus non scit
 quicquid credidit esse verum. sed nunquid credidit falsum: quod
 non sequitur deus credidit istam: tu non es: et ipsa est et fuit
 falsa igitur deus credidit falsum: sed bene sequitur quod falsum
 vel impossibile deus credidit: ad hoc. n. quod deus credidit
 falsum requiritur quod credidit illud pro aliquo instanti pro quo
 illud fuit falsum quod repugnat usu nature. Et non sequitur.
 deus aliquando scivit. a. propositionem et tamen non scit illam
 igitur scia dei potest potuit. vel poterit mutari in non sciam:
 vel aliqua transmutatio est in deo. Unde in deo non potest esse
 mutabilitas illa: sed quod deus aliquando scivit sic esse et tamen
 non scit sic esse hoc non est propter mutationem vel variatio-
 nem ipsius dei: sed solum creature dependentis ab eo pro-
 cedentis de generatione in habitum et contra de contrario inco-
 ntrarium et contra de contradictorio in contradictorium et con-
 tra: propterea prius in predicamentis potest quod si aliqua propositio
 fuerit vera et iam sit falsa non tamen sequitur quod aliqua transmu-
 tatio facta sit in illa propositione sed ex parte rei: Unde po-
 sita quod ista propositio for. sedet sit in mente mea: tunc for. se-
 dente est vera: et for. surgente est falsa: et tamen nulla muta-
 tio fit in ista propositione. Et si arguitur sic. deus scivit. a. pro-
 positionem et iam non scit illam igitur aliter se habet nunc quam
 prius. concedo consequentiam et consequens. Ex quo non

sequitur quod deus sit mutatus: sicut non sequitur: For. est mihi
 adextris et prius fuit a sinistris igitur ego sum mutatus: sed
 habeam me aliter quam prius. quod se habere aliter quam prius non
 dicit mutationem intrinsecam sed extrinsecam: ubi tamen
 deus se haberet aliter quam prius intrinsece bene sequeretur
 ipsum mutari: sed antecedens est impossibile. Similiter si
 tu te haberes intrinsece aliter quam prius sequitur te esse muta-
 tum sed tu te habes aliter quam prius solum extrinsece propter
 mutationem alterius. Ad metaphysicam in aliter diceret quod de
 streitas et sinistrestas sunt accidentia relativa: ideo cum for.
 est mihi dexter me habeo intrinsece aliter quam prius: et sic sum
 mutatus. quod de nouo causatur unum accidens relinquo. v. g.
 de streitas. Similiter cum for. efficitur mihi sinister iterum
 intrinsece me habeo aliter quam prius et de nouo mutatus sum
 propter aliquod accidens respectum nouiter causatum a
 for. in me. et sic propter diceret de propositione quod si ipsa est falsa:
 et prius fuit vera quod mutatio facta est in propositione propter causa-
 tionem noui accidentis vel falsitatis vel veritatis que quod in
 propositione accidentia respectiva sunt distincta ab eadem.
 Qualitercumque tamen dicatur isto modo vel alio nunquid pote-
 rit probari quod deus mutabilis sit: aut quod ipse intrinsece se ha-
 beat nunc aliter quam prius. Ex hijs patet quod deus scivit ali-
 quid quod modo non scit et tamen non est oblitus illius: quia
 non ignorat illud. quibus enim deus non sciat falsum non ta-
 men ignorat falsum: quod ignorare est non cognoscere: modo
 deus cognoscit omne falsum: omne impossibile: omne ima-
 ginabile: et omne intelligibile: imo tu cognoscis propositionem
 impossibilem: et tamen non scis ipsum. aliud. n. est nescire et aliud
 est ignorare: certum est quod non scio incomplexum pure inconti-
 plexe significans: et tamen cognosco ideam: s. n. non sciam istum
 hominem non tamen sequitur quod ignorem eundem. patet ergo quod
 deus est ita sciens sicut unquam fuit et econtra: quod iam scit totas ve-
 ritates quot unquam scivit: quia nullam veritatem definit scire
 quin statim incipiat scire suam dictorium. Unde si aliquando
 do sint plures propositiones aliquando pauciores non tamen sequitur
 propter hoc quod ipse sit minus sciens: imo semper eque sciens.
 Dato enim quod nulla propositio foret adhuc deus esset eque
 sciens sicut modo est: quia scientia dei non dependet appo-
 sitionibus sicut scientia creature. Unde si nulla propositio
 nec aliqua intentio in anima foret homo nihil nec aliquan-
 ter sciret: quod si sciret aliquanquam intelligeret aliquanquam: et non
 potest aliquanquam intelligere nisi per intentionem vel intentio-
 nes: et sic in tali casu ipse non sciret deum esse: nec se ipsum esse
 aut aliquamquam aliam veritatem: sed secus est de deo qui est
 scientia infinita que non est acquisita nec in nata. cum hoc di-
 cat imperfectionem sed est ipse deus benedictus. Sed
 contra istam responsionem arguitur sic. quod deus potuit esse sa-
 plentior quam fuit: quod pono quod antequam non fuit nec unquam erit.
 tunc deus ab eterno scivit quod antequam non erit et potuit ab eterno
 scire quod antequam erit iam potuit scire plura quam scit. patet prima et mo-
 res. pro. deus potest facere antequam fore: et si antequam erit ipse
 ab eterno scivit quod antequam erit igitur potuit ab eterno sci-
 visse quod antequam erit. Ad istud respondeo concedo quod
 deus ab eterno potuit scire quod antequam erit: sed si faceret
 antequam non fore nunquid scivisset antequam fore et econ-
 tra: ideo concedo quod ipse ab eterno scivit antequam non fore
 et potest esse quod nunquid scivit antequam non fore sed scivit
 suum oppositum. Ex hoc tamen non sequitur quod potuit scire
 plura quam scit. quod nunquid potuit scire illa duo contradictoria
 simul antequam erit et nullus antequam erit: quod etc.
 Ad tertium argumentum concedo quod ista sunt contra-
 dictoria: quodlibet istorum animalium est non homo et aliquid
 istorum animalium non est non homo: sed nego universaliter
 affirmativam: et tunc ad probationem illius: quodlibet animal isto-
 rum est non homo igitur quodlibet animalium istorum est non
 homo concedo primam et consequens quod simul cum ante-
 cedente significat quod omne animal de possessione istorum est
 non homo quod verum est in casu illo. et tunc ad aliam conse-
 quentiam: quodlibet animalium istorum est non homo igitur quodli-
 bet istorum animalium est non homo: nego primam: quod con-
 sequens significat quod omne animal de numero istorum quod falsum
 est demonstrando continue per li istorum istos tres homines.

et sic patet diversitas inter illas: quodlibet animalium istorum est non homo et quodlibet istorum animalium est non homo: in prima enim licet istorum regit ab illo termino animalium: et in secunda ab isto syncategoremate quodlibet: sic etiam est magna diversitas inter illas quodlibet animalium istorum trium est animalium istorum trium: et quodlibet istorum trium est animalium istorum trium. prima enim est vera: quia nihil est animalium istorum nisi aliquis illorum asinorum. Sed altera est falsa: quia nullus illorum trium est aliquid illorum trium. Contra istam responsionem arguitur per bandum quod quodlibet istorum est animalium istorum: quia for. istorum est animalium istorum et pro istorum est animalium istorum igitur. antecedens arguitur sic. hoc est hoc istorum igitur hoc est hoc animalium istorum. et per consequens hoc est animalium istorum quocumque illorum demerito. Secundo sic hoc est unum istorum aut igitur unum animalium istorum aut unum non animalium istorum: sed non est unum non animalium istorum quia non est unum non animalium igitur et cetera. Tertio hoc est unum animalium quod est istorum igitur hoc est unum animalium istorum. Quarto si hoc non est animalium istorum igitur hoc non est aliquid istorum: et per consequens non est unum istorum nec aliquid istorum. Quinto est falsum igitur et antecedens. Quinto ista tria animalia sunt homines igitur aliquid animalium istorum est homo: vel sequitur illa proloquutio quod aliqua animalia sunt homines quorum nullum est homo quod est absurdum: propter ista arguitur for. te concederet aliquis quod for. est animalium istorum quia for. est animalium de numero istorum trium. Contra istam responsionem arguitur sic. et pono quod hic sunt tres garziones sic quod nullus sit garzio alterius sed quod quilibet illorum sit dominus respectu alterius garzionis. ex illa responsione sequitur quod quilibet illorum est garzio illorum: qui sunt illi. a. b. c. tunc. a. est garzio illorum: quia de numero illorum est: patet consequentia secundum modum prorem arguendi. v. quod for. est animalium istorum quia for. est animalium de numero illorum. et sic sequitur consequenter quod. b. est garzio illorum. et similiter. c. et per consequens quilibet illorum est garzio illorum: quod probato propono illam: quilibet illorum est dominus minus illorum. et sequitur ipsas concedi sicut concessa est prima et tunc sequitur illa conclusio quod quilibet illorum est garzio illorum: et tamen quilibet illorum est dominus illorum quod non bene sonat. Item posito quod. a. b. c. sint amici aliquorum non tamen inter se. Tunc sequitur quod quilibet illorum est amicus illorum et quilibet illorum est inimicus illorum semper demeritis eiusdem quod est falsum. quia tunc sequitur quod isti tres sunt amici istorum et inimici eorum quod implicat contradictionem. Et sic ideo igitur aliter negando illas quilibet istorum est animalium istorum: et istam similiter for. est animalium istorum: quia hic est constructio transitiva et significat quod for. est animalium de possessione istorum: quod est falsum: et tunc ad arguitur: hoc est hoc istorum igitur hoc est hoc animalium istorum: negatur consequentia: quia in antecedente est constructio in transitiva et in consequente transitiva. Unde ista consequentia non. v. hoc est hoc istorum et hoc est animalium igitur hoc est hoc animalium istorum: sed bene sequitur quod hoc animalium est hoc istorum quod verum est. Ad secundum argumentum concedo quod hoc est unum istorum et tunc ad argumentum aut igitur unum animalium istorum aut unum non animalium istorum. dico quod hoc est unum non animalium istorum. quia hoc est unum quod non est istorum: et tunc non. v. ista consequentia. hoc est unum non animalium istorum igitur hoc est unum non animalium. nec ex opposito ad oppositum: sicut non sequitur: iste asinus est asinus non asinus for. igitur iste asinus est asinus non asinus. Ad tertium quando arguitur. hoc non est animalium istorum igitur hoc non est aliquid illorum. concedo proham et pro. ex quo non sequitur quod hoc non sit aliquid istorum vel unum istorum. est. n. magna diversitas inter licet aliquid et licet aliquid. v. genitivus regitur possessione a termino transcendente et non sic ab isto termino aliquid vel unum aut ab alio syncategoremate. Ad 4. hoc est animalium quod est istorum igitur hoc est animalium istorum: negatur consequentia. Similiter negatur quod hoc est aliquid animalium istorum: sed concedo quod hoc est aliquid istorum animalium. Ut non est credendum quod licet aliquid habeat substantivum implicitum aliud quam genitivus pluralis numeri. nec obstat quod non conveniunt in illis accessibus requisitis pro grammatica sed sufficit quod conveniant in genere sicut dicitur rosa est pulcherrimus for. Ad ultimam formam quando arguitur quod for. est animalium istorum: quia ista tria animalia sunt homines

igitur aliquid animalium istorum est homo: dicitur quod non. v. proha. et tunc ad arguitur: aliqua animalia sunt homines quorum unum est homo dico quod nullo modo sequitur ista conclusio. Et si arguitur sic. illa tria animalia sunt homines et nullus istorum est homo igitur. negatur proha pro secunda parte: quia non sequitur: nullum animalium istorum est homo ergo nullum istorum trium est homo. Item concedo quod nullum istorum est asinus et nego quod nihil istorum est asinus: imo aliquid istorum est asinus licet non aliquid istorum sit asinus: sicut concedo quod nullus istorum est asinus et tamen aliquid animalium istorum est asinus. Item concedo quod for. est aliquid illorum: et nego quod for. sit aliquid homo illorum: for. est unum illorum non tamen for. est una res illorum: et si dicitur contra concessum est supra hoc est unum illorum igitur a pari est procedendum quod hec est una res illorum. Dico quod non concedebat illa hoc est unum illorum tenendo licet unum transcendenter per terminum pervertibili cum licet aliquid. s. solum per terminum adiectivo non substantivato et syncategoremate sicut licet aliquid aliis. v. nullus et sic de aliis quibuscunque.

Amplius ad principale arguitur sic. ista proha est sic vera. ois canis currit et aliquid canis non currit. et ista sunt contradictoria igitur. patet proha cum minori: eo quod ibidem oia sunt requisiti ad contradictionem sed maior probatur: et factio ista proham ois canis currit celeste sidus est canis igitur celeste sidus currit. Ista proha non. v. fm. Ar. in primo primi elencorum stat igitur oppositum proham cum ante significando primarie ut nunc: et tunc arguitur sic. nullum celeste sidus currit et celeste sidus est canis igitur canis non currit. proha bona et anis est procedendum igitur et pro. et illud sicut est procedendum: ois canis currit quia altera pars positi igitur. Secundo arguitur sic. ista sunt simul vera: ois animalium dei sunt. et non ois animalium dei sunt. et ista sunt contradictoria igitur: patet proha cum minori et maior probatur. quod enim hec sit vera: ois animalium dei sunt. et patet: quia aliquid sunt ois apostoli dei et non plures nec pauciores quam. et. igitur. sicut isti sunt. et. et isti sunt ois animalium dei ergo et cetera. Quod autem hec sit vera. v. non ois animalium dei sunt. et. probatur. ois animalium dei sunt pauciores. et. igitur. anis probatur. aliquid sunt ois animalium pauciores. et. et nulli alij quam. et. igitur. anis arguitur sic. et. sunt ois pauciores. et. igitur aliquid sunt omnes pauciores. et. anis probatur. ois pauciores duodecim sunt aliquid aut igitur illi sunt undecim aut plures vel pauciores: non plures quam undecim sunt ois pauciores. et. quia nec duodecim nec plures duodecim sunt pauciores. et. nec et pauciores et. et. sunt ois pauciores. et. quia nulli pauciores sunt undecim relinquatur ergo quod. et. sunt ois pauciores. et. quod erat probandum. Tertio arguitur sic. ista sunt sic vera ois animalium fuit in archa noe: et aliquid animalium non fuit in archa noe: patet quia tu non fuisti in archa noe: et tu es aliquid animalium vel fuisti aliquid animalium igitur. et quod alia sit vera: ois animalium fuit in archa noe probatur. aliquid fuit ita quod ois animalium est in archa noe igitur. patet proha a simili quia bene sequitur. aliquid fuit ita quod tu es igitur tu fuisti: aliquid quando fuit ita quod for. est albus igitur for. fuit albus igitur. Ad hec respondeo ad primam dubitacionem nunquam illa sint contradictoria. s. ois canis currit et aliquid canis non currit. Et ratio est: quia iste terminus canis secundum triplices auctenticas impositionem tribus conceptibus potest subordinari: imponebat. n. primo quod subordinaret immediate vni termino mentali significati canem latrabilem imponebat secundo quod subordinaret vni termino mentali significati primo canem marinum: sed ergo istam triplicem impositionem: quero cui subordinat iste terminus canis: et si dicitur quod termino significanti sidus celeste aut canem marinum: dico quod illa est ipolis. Si autem dicitur quod subordinat termino significanti primo canem latrabilem. dico quod satis possibilis est. Et tunc si proponitur aliquid canis non currit. Quero itaque cui subordinat licet canis. Si dicitur quod termino mentali significati canem celestem vel marinum: dico tunc quod non est contradictoria talis affirmativa ex quo extrema non supponunt per eisdem. Si autem dicitur quod subordinat termino significanti canem latrabilem in vni affirmativa: dico tunc quod ipsa sunt duo contradictoria nec sunt ad invicem contradictoria: et tunc ad arguitur: ista proha non. v. fm. Ar. omnis canis currit celeste sidus est canis igitur celeste sidus currit: concedo quod non. v. nec est falsus in dario: quia predicatum minoris supponit pro alio quam subim maioris. et tunc ad arguitur stet oppositum consequentis cum ante admitto. ad arguitur quod nullum

celestes sydnus currit et celestes sydnus est canis igitur canis non currit: negatur consequentia: nec arguitur ab inferiori ad superius su- perius: quia ille terminus canis supponens solum per latrabilem non est terminus superior ad aliquem terminum sequentem canem celestem aut marinum. Et si arguitur contra hoc probando quod ista non sunt contradictoria omnis canis currit et aliquis canis non currit: quia in equivoce non dicitur contradictio. Dico quod secundum istam ultimam partem distinctionis iste terminus non est equivoce nec equivoce sumitur in partibus extremorum: quia continue unum et eadem subordinat sed bene equivoce sumitur si altera subordinat in universali et altera in particulari et isto modo in equivoce non est contradictio: imo quilibet istarum est alteri compossibilis. et sic patet quod ista stant simul: omnis canis currit aliquis canis non currit: omnis canis illuminat: aliquis canis non illuminat omnis canis natat omnis canis latrat. Dato quod nulla duo istorum subordinat alicui termino mentali subordinatur sed quodlibet illorum alteri et alteri. patet igitur quod iste terminus canis potest dici terminus equivoce et terminus univocus: terminus equivoce in quantum significat sua significata secundum unum nomen et diversas rationes atque indifferenter possunt subordinari diversis conceptibus significantibus sua significata secundum aliam et aliam rationem et potest etiam dici terminus univocus per subordinat solum unum conceptum mentali significati sua significata secundum eandem rationem: prout superius dicebatur in ista omnis canis currit. Et aliter potest dici non procedendo tamen ad extremum: quod illa sunt contradictoria sine ulteriori distinctione. scilicet omnis canis currit et aliquis canis non currit: dicendo quod iste terminus canis non subordinat illis tribus conceptibus superius nominatis sed unum terminum mentalem qui univocally importat per illos tres conceptus equivoce significans: possumus enim ita assignare unum conceptum eorum illis tribus conceptibus quibus subordinat ista vox canis eam primum representantem canem marinum celestem et latrabilem: et non magis unum quam reliquos sicut fingit et formatur terminus communis sub respectu conceptuum inferiorum: vel animalis respectu hominis et asini: ille conceptus subest sit univocus et non ille de quo fit sermo: et satis potest exemplificari de communi conceptu entis qui dividitur in conceptus subest et accidentis ad quos non se habet univocally ut patet. et tunc dico quod talis terminus communis equivoce generalis qui sic imaginatur representabit canem in generali et non oportet quod per istum semper distinguatur intelligam canem celestem vel marinum. Sicut nec per illum terminum animalis vel platonem. Et ex quo patet quod iste terminus canis non propter hoc est equivoce: quia sibi non correspondet unus conceptus cum hoc sit falsum secundum descriptionem: et sic sequitur quod non solum equivoce in voce reperitur: sed etiam in mente. si enim res possunt esse equivoce secundum Aristotem in primo predicamentorum a fortiori et in anima. Ad arguitur igitur quo probabatur illa non esse contradictoria omnis canis currit et aliquis canis non currit: quia illa contra non verum. omnis canis currit celestes sydnus est canis igitur. Dico quod consequentia formalis est: et tunc ad Aristotem dico quod sepe exprimitur non ut ita essent sed ut sentirent adscitentes ut ipse primo priorum testatur: adduxit illud solum ad ostendendum quod nisi medius terminus consimilis est in voce vel in scripto et non in significatione talis fallus peccaret per falsitatem equivoce. Et aliter dicunt alii quod illa propositio omnis canis currit vel illa canis currit aut quecumque consimilis de extremo equivoce est propositio categorica et tamen non subordinat in mente alicui propositio categorice vel hypothetice: et tamen dicunt quod illa non est propositio. ex quo non est categorica nec hypothetica: sed enunciativae plures: ex quo pluribus propositionibus subordinatur. Et prima ratio non valet: quia quilibet propositio vocalis vel scripta subordinatur unum mentali ergo illa omnis canis currit subordinat unum categorice in mente. Et secunda responsio non valet. propter eandem causam ex alio: quia sequitur ista est propositio igitur est primarie significativa veri vel falsi: aut igitur verum categoricum aut hypotheticum et quocumque dato sequitur intentus. Et tertia ratio non valet. quia ista omnis canis currit significat primarie perfecte et congrue atque quiescente verum vel falsum igitur est propositio. patet consequentia per descriptionem propositionis. Unde quod Aristoteles dixit quod ista est enunciativae

plures voluit dicere: quod illa non est propositio: aut quod illa est plures propositiones sed voluit dicere quod ista pluribus propositionibus in mente in se distinctis et in suis significatis primariis potest subordinari: sicut etiam illa album esse nigrum est possibile vocatur enunciativae vel enunciativae plures: quia pluribus propositionibus in mente potest subordinari unum. verum. de sensu composito alteri vero de sensu diviso. Et contra istam responsionem arguitur probando quod sit contra intentionem Aristoteles. volentis quod propositio equivoce non sit propositio: nam sit talis propositio equivoce. a. et arguitur sic. a. est propositio equivoce igitur. a. non significat unum de uno. contra elicitur a propositio primo et secundo per hyper. et ultra. a. non significat unum de uno igitur. a. non est propositio. patet contra per propositio primo elen. ponentes quod propositio unum de uno est simpliciter significans. Et sic. a. est propositio igitur. a. est una propositio contra per propositio primo elen. per propositio primo ponentes quod eadem est ratio propositionis et unius propositionis. aut. n. nam eadem unius solius et simpliciter rei diffinitio: ut homo et unius tamen homo. Sed contra est falsum: et contra per propositio primo. Nam si esset una propositio et interrogatio una: quia idem est propositio et interrogatio: sed contra est falsum: quia ad unam interrogationem est danda una ratio. Sed ad propositionem equivoce non est danda una ratio igitur non est propositio una: contra tamen et aliter pro utraque parte colligitur a propositio primo elen. Confirmatur. a. propositio equivoce non est oratio enunciativa igitur non est propositio una: tamen contra et aliter probatur: quia non significat unum de uno: nec constitutio una igitur non est oratio enunciativa una. tamen contra per propositio primo per hyper. Est autem una oratio enunciativa que unum de uno significat vel conjunctione una: plures autem que plura et non unum vel conjunctione. Et confirmatur iterum sic propositio equivoce non est una affirmatio nec una negatio igitur non est propositio una: contra tenet et aliter probatur. quia non significat unum de uno. Dicitur enim. Aristoteles. primo per hyper. una autem est negatio et affirmatio que unum de uno significat vel cum vel vel non vel non vel non: ut omnis homo albus est: non est omnis homo albus: nullus homo albus est: quidam est homo albus. Si album unum significat: si autem duobus unum nomen est positum ex quibus non est unum non est una affirmatio: ut si quis ponat hoc nomen tunicae homini et equo: et dicat est tunica alba: non est una affirmatio nec negatio una. Et in secundo per hyper. confirmat idem per dicens. At vero unum de pluribus vel plura de uno affirmare vel negare si non est unum ex pluribus non est affirmatio vel negatio una. Et infra sed vox quidem una affirmatio vero multe. Et ad hec omnia respondet quod propositio eadem una potest dupliciter intelligi. uno una: quia implicite vel explicite habet unionem suam principalem partium per vinculum categoricum vel hypotheticum quod est verbum substantivum aut nota distinctionis vel una. scilicet de unico significato primario potest sibi competere secundum hanc legem. primo ego voco omnes propositio equivoce propositio una. scilicet secundo non: quia sibi plura primaria significata potest considerare secundum legem eandem Et isto intelligo Aristoteles. cum dicitur orationem equivoce non esse enunciativae una sed plures. et ita non esse affirmatio nec negatio una sed plures. Et namque in quo per intellexit vocas talem vocem una voco ego propositio una et ita non est discordantia. Veniendo igitur ad principale intentum secundum primam rationem meam ille terminus canis dum est extra propositio omnia sua significata equivoce significat. Sed dum in propositio ponitur non subordinatur illis tribus conceptibus sed solum unum secundum quod conventio fuerit inter opponentes et respondentes. Sicut etiam non est possibile quod illa album esse nigrum est possibile sit simul de sensu composito et diviso: aut quod simul subordinet unum de sensu composito et unum de sensu diviso sed cuilibet istorum subordinari debet secundum quod inter disputantes plena concordia fuerit. Et ad secundum principale dico quod illa est vera omnes apostoli dei sunt duodecim. et tunc ad argumentum: omnes apostoli sunt pauciores duodecim. nego eam. et istam similiter: aliqui sunt omnes apostoli pauciores duodecim: eo quod claudunt opposita. non enim duodecim sunt omnes pauciores duodecim: quia illi non sunt pauciores et cetera. ut prius arguitur. nec etiam undecim. quia undecim non connumerando paulum non sunt undecim non connumerando Petrum et illi sunt pauciores undecim igitur nulli undecim sunt omnes pauciores duodecim. Et tunc ad argumentum. omnes pauciores duodecim sunt aliqui: distinguit istas propositiones penes sensum collectivum vel divisivum: in sensu colectivo nego

eam: qz nulli sunt omnes pauciores. 12^m. tenendo diuisione
 si omnes: concedit eadez. et si queritur qui sunt illi. dico q
 nulli sunt illi. s. omnes pauciores. 12^m. sicut demeritis qua
 tuor contradictonis contingentibus concedendum est in sen
 su diuiso q omnia copossibilia istoru sunt. et si querit que
 sunt illa. dico q nulla sunt illa: qz nulla sunt oia copossibi
 lia istoru. Similr negatur q aliqui sunt omnes apli illoz:
 qz non isti duodecim cum no sint illorum. sed illi. etia nulli
 sunt omnes duo illorum: nec omnes quatuor: illorum: nec
 omnes. 12^m. illorum: sed aliqui sunt omnes duo apli: qz illi
 12^m. et illi sunt omnes tres. omnes quatuor. omnes quoz
 apli: nunqz tamē istoruz: ideo cauendum est de illo termi
 no illorum. **C** Contra ista dicta arguit. et pmo in pbando
 istam oēs apostoli dei sunt. 12^m. nam oēs apostoli dei sunt
 vndecim et non plures ergo non sunt. 12^m. pna pz et ante
 cedens pbatur. Omnes apli dei sunt. 12^m. et vnus s vnū
 est nō plures igitur. **C** Secdo si omnes apli dei sunt. 12^m.
 igitur omnes qui sunt apli dei sunt. 12^m. sed sex sunt aposto
 li dei igit sex sunt. 12^m. consequens est falsum igit et ante
 cedens. **C** Tertio si omnes apli sunt. 12^m. igit omnes apo
 stoli dei sunt. pns est falsum cum oēs sint mortui et occisi
 pro fide sicut Petrus et Paulus et multi alij. **C** Quar
 to arguit cōtra vnum aliud dictuz. v3. q omnes apli dei
 sunt omnes duo. et per pns. 12^m. sunt duo qd est falsum.
C Quinto si. 12^m. sunt omnes duo. 12^m. sunt oēs qui sunt
 duo sed Pet. et Pau. sunt duo igit. 12^m. sunt Petrus et
 Paulus qd est falsuz. **C** Ad hoc rīdetur ad pmo negan
 do q omnes apli sunt. 12^m. et non plures. et tunc ad arg^m
 omnes apostoli dei sunt. 12^m. et vnus: cōcedo: sed vnus est
 non plures: nego: et si arg^m sic. vnus non est plures et ipse
 vnus est igit est non plures: nego pnam. qz opz addere
 in mīno: q ille vnus est aliqui qd est falsum. Si tñ tibi
 placeret posses istam pnam negare omnes apli dei sunt.
 12^m. et vnus: sed vnus est nō plures igit sunt. 12^m. et non plu
 res: sed bene sequit igit sunt. 12^m. et aliquid qd est nō plu
 res. Et quo postea non sequit q illi sunt. 12^m. et nō plures
C Ad scdm argumētū nego illaz pnam: oēs apostoli dei
 sunt. 12^m. igit omnes qui sunt apli dei sunt. 12^m. qz in pte
 opz q li oēs teneatur diuisione: ppter illud determinabile
 q sunt: sed tñ in alijs terminis cōuertit sensus cōposit^o euz
 sensu diuiso sicut hic. omnes apli dei currunt. omnes apli dei sunt sancti igitur
 omnes q sunt apli dei sunt sancti sed euz terminis nūerali
 bus non t3 arg^m. **C** Ad tertiu argumentuz dico q in illis
 omnes apostoli dei sunt. 12^m. est cōstructio sino^a vbi totū
 pro parte sumit. qre pz q quelz illaruz est vera ad istum
 intellectū. Tñ tñ opponens vellet tecuz sophisticare di
 cas q isti. 12^m. spūs qui fuerit anime. 12^m: apstorum occiso
 rum pro fide iam sunt. 12^m. apostoli dei: eo q dens dedit
 eis nomen et pūlegituz illorum qui mortui sunt p fide sua
 quozuz isti spūs anime fuerūt. Et si ex hoc pcludit q. 12^m.
 sunt apostoli dei quoz nullus mortuus aut occisus est pro
 fide xpi concedo pclusiones. **C** Ad quartū pcedo q. 12^m.
 sunt omnes duo tenendo li omnes collectivē: et istam simi
 liter omnes duo sunt omnes duo. Et vterius nō sequit
 q. 12^m. sunt aliqui duo: nec sequit omnes duo sunt omnes
 duo igit aliqui duo sunt oēs duo. qz iste terminus oēs te
 net collectivē: nec sequit omnes apostoli dei sunt omnes
 duo igitur omnes apostoli dei sunt duo: oēs apostoli dei
 sunt omnes quatuor: igit omnes apostoli dei sūt quatuor.
 nec sequit omnes apostoli dei sunt duo senarij aut qtuor
 ternarij: igitur omnes apostoli dei sūt duo aut qtuor: sicut
 non sequit isti duo sunt apostoli igit isti sunt duo deman
 do duo milia hominum. **C** Ad quintū nego pnam. 12^m.
 sunt omnes duo igitur duodecim sunt omnes qui sūt duo
 ppter hoc q in consequente tenet li omnes diuisione pro
 pter determinabile additū. **C** Et si dicitur qua ratione cō
 ceditur q. 12^m. sunt omnes duo pari ratione est conceden
 dum q. 12^m. sunt omnes duo illorum: huic dicitur q nō est
 similitudo: qz ad hoc q duodecim forent omnes duo isto
 rum requirit q forent omnes duo et q illi. 12^m. forent illo
 rum duodecim qd est manifeste impossibile: ideo non pōt